
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b – 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -  PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

Grumello del Monte, 7 ottobre 2024 

 
         All’Albo on-line 

         Al Sito Web - Sezione PNRR 

 
 
Oggetto: esito selezione – Interpello interno per PNRR “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 2024/25 DM 19 febbraio 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’interpello interno per PNRR “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 2024/25 DM 19 prot. 0005238 del 17/09/2024, 
identificato da Codice CUP B74D21000430006; 

 

Visto il verbale della Commissione di valutazione candidature pervenute per l’interpello interno per PNRR 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” 2024/25 DM 19 prot. 0005238 del 17/09/2024, nominata con decreto protocollo 
0005704 del 3 ottobre e, acquisit0 agli atti con protocollo 0005737 del 4 ottobre 2024, 

 
DETERMINA 

 

L’esito della selezione effettuata ed i relativi incarichi assegnati: 
 

Docente PROGETTO 
Periodo di 

svolgimento 

Importo 
omnicomprensivo 
di ritenute fiscali 

e previdenziali 

Poma Riccardo 
LABORATORIO SPORTIVO 1 
PLESSO MARENZI - Esperto  

7 giovedì - 3 ore 
14.00/17.00 

€ 1.580,00 

Poma Riccardo  
LABORATORIO SPORTIVO 2 
PLESSO MARENZI- Esperto  

7 giovedì - 3 ore 
14.00/17.00 

€ 1.580,00 

Giofrè Caterina  
LABORATORIO SPORTIVO 1 

PLESSO MARENZI - Tutor 
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 680,00 

Giofrè Caterina  
LABORATORIO SPORTIVO 2 

PLESSO MARENZI - Tutor 
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 680,00 

Nicoli Alessandro  
LABORATORIO SPORTIVO 1 

PLESSO SIGNORELLI - Esperto  
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

Maione Adolfo 
LABORATORIO SPORTIVO 2  

PLESSO SIGNORELI - Esperto  
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

Uberti Federica  
LABORATORIO SPORTIVO 3 

PLESSO SIGNORELLI - Esperto  
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

Maione Adolfo  
LABORATORIO SPORTIVO 4  

PLESSO SIGNORELLI - Esperto  
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

Bonetti Serena  
LABORATORIO SPORTIVO 1 
PLESSO SIGNORELLI - Tutor 

7 giovedì - 3 ore 
14.10/17.10 

€ 680,00 

BGIC85200D - AOO_BGIC85200D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005786 - 07/10/2024 - IV.5 - U

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b – 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -  PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

Pag. 2 a 3 

 

 

Marini Jessica  
LABORATORIO SPORTIVO 2 
PLESSO SIGNORELLI - Tutor 

7 giovedì - 3 ore 
14.10/17.10 

€ 680,00 

Bonetti Serena  
LABORATORIO SPORTIVO 3 
PLESSO SIGNORELLI - Tutor 

7 giovedì - 3 ore 
14.10/17.10 

€ 680,00 

Marini Jessica 
LABORATORIO SPORTIVO 4 
PLESSO SIGNORELLI - Tutor 

7 giovedì - 3 ore 
14.10/17.10 

€ 680,00 

Rusconi Cristina 
LABORATORIO SCRITTURA COLLETTIVA 2 

PLESSO MARENZI - Esperto  
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 1.580,00 

Rosalia Orazio 
LABORATORIO SCRITTURA COLLETTIVA 1 

PLESSO MARENZI - Tutor 
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 680,00 

De Cataldis Odilia  
LABORATORIO SCRITTURA COLLETTIVA 2 

PLESSO MARENZI - Tutor   
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 680,00 

Bonetti Michela  
LABORATORIO SCRITTURA COLLETTIVA 1 

PLESSO SIGNORELLI - Tutor 
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 680,00 

Nargiso Eugenia  
LABORATORIO SCRITTURA COLLETTIVA 2 

PLESSO SIGNORELLI - Tutor  
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 680,00 

Pievani Frine 
5 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 4.200,00 

Carissimi Elvina 
3 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 2.520,00 

De Cataldis Odilia 
4 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 3.360,00 

Monaco Paolo 
4 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 3.360,00 

Nava Annamaria 
4 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 3.360,00 

Salvo Michele 
4 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 3.360,00 

Carabetta Sabrina 
2 percorsi  

MENTORING -PLESSO MARENZI 
Definisce il 

docente  
€ 1.680,00 

Rovito Patrizia 
2 percorsi  

MENTORING -PLESSO SIGNORELLI 
Definisce il 

docente  
€ 1.680,00 

Bonetti Serena 
3 percorsi 

MENTORING -PLESSO SIGNORELLI 
Definisce il 

docente  
€ 2.520,00€ 

Castore Nunziata 
5 percorsi  

MENTORING -PLESSO SIGNORELLI 
Definisce il 

docente  
€ 4.200,00 

Nargiso Eugenia 
5 percorsi  

MENTORING -PLESSO SIGNORELLI 
Definisce il 

docente  
€ 4.200,00 

De Cataldis Odilia 
LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE 1 

PLESSO MARENZI  
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 1.580,00 

Carissimi Elvina Elena 
LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE 2 

PLESSO MARENZI 
7 giovedì - 3 ore 

14.00/17.00 
€ 1.580,00 

Siciliano Vittoria  
LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE 1 

PLESSO SIGNORELLI 
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

Rovito Patrizia  
LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE 2 

PLESSO SIGNORELLI 
7 giovedì - 3 ore 

14.10/17.10 
€ 1.580,00 

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b – 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -  PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

Pag. 3 a 3 

 

 

Caspani Rita  
150 ore  

TEAM  
Definisce il 

docente  
€ 5.100,00 

Fenaroli Sara  
81 ore  

TEAM  
Definisce il 

docente  
€ 2.754,00  

Ianniello Margherita  
170 ore  

TEAM  
Definisce il 

docente  
€ 5.780,00 

Muià Carmelo  
150 ore  

TEAM  
Definisce il 

docente  
€ 5.100,00 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza e all’Albo on-line. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Nicoletta Bassi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: D.S. Nicoletta Bassi 
Il Referente del procedimento: Direttore S.G.A. Franco Arena  

 

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it

		2024-10-07T14:40:14+0200
	NICOLETTA BASSI




